
Číslo smlouvy zhotovitele: KA2494                                            Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2020/351/Lt 

Smlouva o dílo – dodatek č. 1     Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřené dne 4.8.2020 mezi níže uvedenými stranami 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

 

 

2. Zhotovitel:  RI OKNA, a.s. 

 

zápis v OR: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4626   

sídlo:  Úkolky 1055, 696 81 Bzenec  

jednající:  Petr Ingr, předseda představenstva 

IČ:    60724862 

DIČ:      CZ60724862 

 

 

II. 

Změna smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.08.2020 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: Tsm/2020/351/Lt, 

č. smlouvy zhotovitele: KA 2494 (dále také jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal provést pro 

objednatele dílo spočívající ve výměně stávajících okenních výplní mimo jiné v 2.NP v objektu D2 v areálu 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále jen „dílo“). Dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy bylo sjednáno, že zhotovitel 

se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 70 dnů od předání pracoviště.  

 

2. S ohledem na skutečnost, že oddělení 25 objednatele nacházející se v 2. NP budovy D2, bylo objednatelem po 

uzavření Smlouvy z provozních a kapacitních důvodů vyčleněno pro pacienty COVID 19 +, není možné dokončit 

dílo za podmínek uvedených ve smlouvě, neboť dotčené prostory nemohou být z důvodu nepředvídatelné 

překážky, vzniklé nezávisle na vůli objednatele zpřístupněny zhotoviteli k provádění díla. Smluvní strany se 

v souladu s ust. čl. X. odst. 3 Smlouvy dohodly na změně Smlouvy takto:  

 

3. Do čl. IV. odst. 3 Smlouvy se vkládá druhá věta a čl. IV. odst. 3 nově zní:  

 

„Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 70 dnů od předání pracoviště, s výjimkou 

oddělení 25 v budově D2 objednatele. V případě oddělení 25 v budově D2 se zhotovitel zavazuje dodat okna a 

pokračovat v montážních pracích bez zbytečného odkladu po odpadnutí překážky bránící v provádění díla, tj. po 

zpřístupnění těchto prostor objednatelem zhotoviteli, a zavazuje se rovněž bez zbytečného odkladu po odpadnutí 

překážky bránící provádění díla s ohledem na své kapacitní možnosti dílo dokončit a předat objednateli.“ 

 

4. S ohledem na výše popsanou překážku bránící dokončení díla se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

4 Smlouvy, který nově zní takto: 

 

„Úhrada ceny díla bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. 

odst. 2 této smlouvy na základě 2 faktur, a to za splnění následujících platebních podmínek: Smluvní strany se 

dohodly, že zhotoviteli vzniká nárok na uhrazení části ceny díla a je oprávněn vystavit objednateli 1. fakturu na 

úhradu části ceny díla, po splnění části předmětu díla a převzetí odpovídající části díla objednatelem, tj. s výjimkou 

splnění části díla (dodání oken a montáže) a převzetí částí díla objednatelem na oddělení 25 v budově D2. 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat ke dni účinnosti tohoto dodatku objednateli tu část díla, která je ke dni nabytí 

účinnosti tohoto dodatku zhotovitelem dokončena a byla převzata objednatelem. Zbývající část díla, která není ke 

dni účinnosti tohoto dodatku zhotovitelem dokončena a objednatelem převzata, je zhotovitel oprávněn fakturovat 

a vystavit 2. fakturu objednateli po řádném dokončení této části díla a po jejím převzetí ze strany objednatele.  



Číslo smlouvy zhotovitele: KA2494                                            Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2020/351/Lt 

Smlouva o dílo – dodatek č. 1     Strana 2 (celkem 2) 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III. odst. 5 Smlouvy, který nově zní takto: 

 

„Splatnost první faktury je smluvními stranami dohodnuta tak, že cena za dílo bude objednatelem uhrazena v 6 

pravidelných rovnoměrných měsíčních splátkách, přičemž 1. splátka je splatná do 30 dnů ode dne řádného 

doručení faktury dle odst. 6 tohoto článku objednateli, každá další splátka je splatná ve lhůtě 30 dnů od splatnosti 

předchozí splátky, tj. celková splatnost faktury činí 180 dnů od doručení řádné faktury dle odst. 6 tohoto článku 

objednateli. Pokud nedojde k převzetí díla objednatelem, není objednatel s úhradou ceny díla v prodlení. Splatnost 

druhé faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Závazek objednatele uhradit cenu díla je splněn 

okamžikem odeslání příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele.“  

 

 

  

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena. 

 

2. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

5. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a to prostřednictvím „návazného záznamu“ k původní 

smlouvě. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu 

založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy a dodatku, a to 

v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru nezveřejňují. Zveřejnění se 

zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku. 

 

 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele:  

 

 

 

V Bzenci dne ..........................    V Brně dne 14.10.2020 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                    …………………………………………………. 

Petr Ingr                                              Ing. Vlastimil Vajdák 

Předseda představenstva                                                                                ředitel 

                                                                                                 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

 

 


